REQUERIMENTO nº 190/2011
Súmula: - Solicita informações da COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS, CPTM, sobre as medidas tomadas para adequar a demanda de usuários.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado à COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS, CPTM, para que sejamos informados sobre as medidas tomadas para adequar a demanda de usuários no sentido de proporcionar um serviço mais eficiente e de melhor qualidade.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação dos usuários que relatam que com os novos trens compostos de 8 vagões a situação da superlotação piorou muito porque diminuiu a capacidade de passageiros por composição e não houve diminuição dos intervá-los entre os trens.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de maio de 2011.
                                         ​​​​​​_____________________
Cláudio Dutra Barros

Vereador